Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO II  DOEGD – N.0257/2019                                GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019                                                 PÁGINA 1 de 1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Fausto José de Sousa

Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU

 - Diomar Mota Santos

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS

 - Antônio Carlos da Silva Vieira

Gerência Municpal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC

 - Maria Conceição Amaral Laboissier

Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP

 - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Municipal de Saúde – GESAU

 - Riccieri Doreto Schiave

Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA

 - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC

 - Ana Paula de Andrade

Coordenadoria Municipal de Trânsito

 - Edgar Yamato

Coordenadoria Municipal de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria Municipal de Controle de Màquinas, Equipamentos e Forta

 - Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna

 - Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD

Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1

      PORTARIAS CIDECO.....………………………………..1
      EDITAIS CIDECO…………………………………………………….1

PORTARIAS CIDECO

PORTARIA Nº 001/2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ELEIÇÃO DO CONSÓRCIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARISTEU PEREIRA NANTES,  Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia
- CIDECO, de Glória de Dourados Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que o cargo
lhe confere, e com fundamento no Art. 47, VIII, § 1º do Estatuto do Consórcio:

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR para compor a COMISSÃO ELEITORAL os Integrantes para conduzir o
processo Eleitoral do Consórcio, que será realizado no dia 18 de fevereiro de 2019, integrado por
servidores municipais de Glória de Dourados, Fátima do Sul e Jateí, conforme consta dos demais
artigos;

Artigo 2º - Fica Nomeado o Senhor Antônio Carlos da Silva Vieira – Servidor público Indicado pelo
Município de Glória de Dourados - MS, através do OF. nº 001/2019/GESTÃO, para o Cargo de
Presidente da Comissão Especial Eleitoral;

Artigo 3º - Fica Nomeado o Senhor Carlos César Rocha – Servidor público Indicado pelo Município de
Jateí - MS, através do OF. nº 005/2019/SEMAD, para o Cargo de Secretário da Comissão Especial
Eleitoral;

Artigo 4º - Fica Nomeado o Senhor Omar Zakaria Suleiman – Servidor público Indicado pelo
Município de Fátima do Sul - MS, através de ofício de indicação, para o Cargo de Vice-Presidente da
Comissão Especial Eleitoral;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Glória de Dourados-MS, Gabinete da Presidência do CIDECO, em 04 de Fevereiro de 2019.

ARISTEU PEREIRA NANTES

Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia

EDITAIS CIDECO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
AGO – Nº 01/2019

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia - CIDECO, no uso das
atribuições que lhe confere os Art.32, caput, e seus §§, c/c 33, II e III, 47 I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII §
1º, e 51 caput e seu §, dos Estatutos do Consórcio, CONVOCA os chefes dos Poderes Executivos que
são filiados ao Consórcio em pleno gozo de seus direitos, para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 18 de FEVEREIRO de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Múltiplo
Uso, localizada no Parque de Exposições “Manoel Alves de Azevedo" em Glória deDourados-MS, em
1ª Convocação com 2/3 dos 5 (cinco) entes em dia com as obrigações e com direito ao voto, e em
2ª Convocação em 30 minutos após com a maioria simples, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1- Eleição e/ou reeleição do Presidente, Diretor Executivo e dos Membros do
Conselho Fiscal, do Consórcio, p/ Biênio 2019/2020.

2- As normas e procedimentos para a composição das Chapas, para
concorrer à eleição pode ser obtidas na Sede o Consórcio.

Glória de Dourados-MS, 04 de Fevereiro de 2019.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Pres. Cons. Intermunicipal de Des. da Colônia – CIDECO

OBS: O Chefe de Município que não puder participar das AG, poderá ser Representado na Forma do
Art. 31 em seu § Único dos Estatutos do Consórcio, mediante apresentação de Documento assinado
pelo Prefeito Municipal.

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/